
 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 1 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Veiklos ataskaita 
 

(2014m. birželio 23 d. – 2014m. liepos 23 d.) 
                                                                
  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 2 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

 

Portfelio sudėtis 2014m. liepos 23d. 
 

 

Pozicija  Kiekis  Kaina, EUR  Vertƍ, EUR Vertƍs pokytis** Dalis portfelyje  

APG 367  2,73  1001,91  +3,66 %  17, 20%  

GRG 498  0,81  403,38  +1,23 %  6,92 %  

OLF 92  7,54  639,68  -0,80 %  11,91 %  

LNA 700  0,72  504  +6,94 %  8,65 %  

VLP 417  2,05  854,85  +0,49 %  14,67 %  

TAL 550  0,73  401,5  -4,83 %  6,89 %  

CVX(1)  0 (8)  95,4  763,2  -2,50 %  0,00 %  

CTS(2)  300  1,72  516  -1,20 %  8.86%  

FBEOS*  14,4834  35,41  512,86  -0,41 %  8,80 %  

Grynieji pinigai ir ekvivalentai  937,61  -  16,09 %  

  Iġ viso: 5825,79  0,56 %  100%  

 
 

* „Finasta“ Besivystančios Europos obligacijų subfondas 
** Lyginant su lapkričio 22d. 
(1) Liepos 11d. nusipirkome 300 akcijų už 1,74EUR 
(2) Liepos 8d. pardavėme 8 akcijas už 95,40EUR 
 
 

VU SIF Portfelio sudėtis 

 

 

 
 

APG, 17.20%

GRG, 6.92%

OLF, 11.91%

LNA, 8.65%
VLP, 14.67%

TAL, 6.89%

CTS, 8.86%

FBEOS, 8.80%

Grynieji, 16.09%

Rotary Club 
“Dipolis”

„Gerovės 
Valdymas“

VU SIF 2%

Matas 
Kasperavičius

VU EF

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 3 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

CƻƴŘƻ ǾƛŜƴŜǘƻ ǾŜǊǘŤ ƛǊ ƭȅƎƛƴŀƳŀǎƛǎ ƛƴŘŜƪǎŀǎ ό2013-11-22 =100%) 
 

 
 

Lyginamojo indekso (Benchmark) sudėtis per ataskaitinį laikotarpį pasikeitė. Dabartinė benchmark sudėtis 75% (55%) - 
OMXBBGI, 5% - 3 mėn. VILIBOR, 20% - AB “Finasta” besivystančios Europos obligacijų subfondo lyginamasis indeksas 
(0,5 * JP Morgan Euro Emerging Markets Bond Index Diversified Europe (JP Morgan Euro EMBI Diversified Europe) + 0,4 
* JP Morgan Corporate Emerging Markets Bond Index Broad Europe (CEMBI Broad Europe) + 0,1 * VILIBOR 1 Month), 
0% (20%) - DWG.  
  

95

97

99

101

103

105

107

109

SIF vnt vertė

Benchmark

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 4 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

Į portfelį įeinančių pozicijų apžvalga 
 

AB „Apranga“  

 

2014.07.01 „Aprangos” grupės apyvarta 2014 m. birželio mėnesį 

„Aprangos“ grupės tinklo mažmeninė prekių apyvarta (su PVM) 2014 m. birželio mėnesį sudarė 50,5 mln. litų 

(14,6 mln. eurų) ir buvo 18,4% didesnė nei 2013 m. birželio mėnesio apyvarta. 

2014 m. 2-ą ketvirtį „Aprangos“ grupės tinklo mažmeninė prekių apyvarta (su PVM) sudarė 145,8 mln. litų (42,2 

mln. eurų), arba 9,0% daugiau, nei 2013 metais. 

2014 m. sausio – birželio mėnesiais „Aprangos“ grupės tinklo mažmeninė prekių apyvarta (su PVM) sudarė 278,8 

mln. litų (80,7 mln. eurų), arba 10,6% daugiau, nei 2013 metais. 

„Aprangos“ grupės tinklo apyvarta 2014 metų sausio - birželio mėnesiais Lietuvoje sudarė 169,8 mln. litų (49,2 

mln. eurų) arba 5,4% daugiau nei 2013 metų sausio - birželio mėnesiais. 

Per 2014 m. pirmą pusmetį „Aprangos“ grupės tinklo apyvarta Latvijoje sudarė 72,7 mln. litų (21,0 mln. eurų) ir padidėjo 

21,3%. 

Per 2014 m. pirmą pusmetį „Aprangos“ grupės tinklo apyvarta Estijoje sudarė 36,3 mln. litų (10,5 mln. eurų) ir 

padidėjo 16,4%. 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 5 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

 

AB „Grigiškės“ 

 
 

Po birželio mėnesio ralio AB „GRIGIŠKĖS“ akcijų kaina nurimo. Per ataskaitinį laikotarpį paaugo vos 0,62 proc. Šiuo 

laikotarpiu jokių didesnių naujienų nebuvo. Pasklebta, jog AB "Grigiškės" gavo Rosemount Holdings LLC pranešimą apie 

balsavimo teisių netekimą ir Akitta Investment Limited pranešimą apie balsavimo teisių įgijimą. Įsigyta daugiau nei 5 

proc. akcijų. Generalinis direktorius Gintautas Pangonis teigia, jog higienos popieriaus suvartojimas Lietuvoje auga 7-10 

proc. kasmet (ekonominio augimo metu iki paskutinės krizės Lietuvoje higienos popieriaus sunaudojimas augo apie 10-

15 proc.). Daugiausia auga virtuvinių rankšluosčių suvartojimas, mažiau – tualetinio popieriaus. 

 
  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 6 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

 

AS “Olainfarm” 

 

2014.07.15 

Bendrovė pateikė konsoliduotus 2014 metų birželio mėnesio pardavimų rezultatus. Kompanijos pardavimai siekė 

5.25 mln. eurų, t.y. sumažėjo 22% lyginant su 2013 metų birželio mėnesiu. Labiausiai tam įtakos turėjo sumažėję 

pardavimai Rusijoje ir Ukrainoje (atitinkamai -38% ir -70%). Ši naujiena neigiamai nuteikė investuotojus ir akcijos kaina 

per keletą dienų nukrito apie 5%. 

Taip pat pagal preliminarius duomenis AS “Olainfarm” per pirmus 6 mėnesius pasiekė 52% procentus 

prognozuojamų pardavimų, kurie, anot kompanijos, šiais metais turėtų siekti 93 mln. eurų. (2013 metais kompanijos 

pardavimai buvo 80 mln. eurų.). Be to, per 2014 metus bendrovė planuoja uždirbti 15mln. Eurų grynojo pelno. Per pirmą 

šių metų ketvirtį kompanija uždirbo 3.68 mln. eurų, arba 24,2% metinio prognozuojamo pelno. 

Net ir su pablogėjusiais birželio mėnesio rezultatais antrasis ketvirtis turėtų būti vienas geriausių kompanijos 

istorijoje. Prognozuojame, kad  antro ketvirčio pardavimai sieks apie 25,3 mln. eurų, o grynojo pelno kompanija uždirbs 

apie 4.1 mln. eurų. Antrojo ketvirčio ataskaitą kompanija pateiks Rugpjūčio 29 dieną. 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 7 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

AB „Linas Agro Group“  

 

2014.07.11 

AB „Linas Agro Group“ pateikė pranešimą apie su įmonės vadovu susijusio asmens sandorį. Pranešime nurodomas 

valdybos nario sandoris dėl emitento vertybinių popierių, kuis buvo sudarytas už reguliuojamos rinkos ribų ir apėmė 

1000 vnt. akcijų. 

Daugiau naujienų birželio 23 d. – liepos 23 d. AB „Linas Agro Group“ nepateikė.  

 

Apžvalga 

Vasara yra aktyvus AB „Linas Agro Gruop“ veiklos laikotarpis, nes prasideda kviečių, rugių, rapsų, miežių, 

kvietrugių bei žirnių supirkimas. Remiantis Tarptautinės grudų tarybos (IGC) duomenimis, pasaulyje 2014 – 2015 metais 

numatomas net 12 mln. tonų didesnis grudų derlius nei buvo manyta anksčiau. Tai iš dalies gali sumažinti grūdus 

eksportuojančių įmonių pajamas. Kita vertus, didesnė grūdų pasiūla sąlygoja ir mažesnes grūdų supirkimo kainas, todėl 

mažėja parduodamos produkcijos savikaina.  

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 8 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

AB „Vilkyškių pieninė“  

 
 

2014.07.10 

 

Išplatintas „Vilkyškių pieninė" pranešimas apie grupės pardavimus 2014 m. birželio mėnesį. Remiantis informacija, 

2014 m. birželio mėnesį bendrovės konsoliduoti pardavimai buvo 33,4 mln. LTL (9,7 mln. EUR) arba 4% didesni negu 

2013 m. birželio mėnesį. Taip pat bendrovės pardavimai per 12 einamųjų mėnesių  buvo 398 mln. LTL arba 26% didesni 

negu lyginamuoju laikotarpiu prieš metus (2012 m. liepos mėn. – 2013 m. birželio mėn.). Bendrovės pardavimai 2014 m. 

sausio - birželio mėn. buvo 191,8 mln. LTL (55,5 mln. EUR) arba 21% didesni negu per tą patį laikotarpį 2013 m. 

 

2014.07.15 

 

Pieno gamintojams, parduodantiems daugiau kaip 40 t pieno per mėnesį (daugiau kaip 1,3 t per dieną), 

stambiausios Lietuvos pieno perdirbimo įmonės (AB „Pieno žvaigždės“, AB „Rokiškio sūris“, AB „Žemaitijos pienas“, AB 

„Vilkyškių pieninė“, UAB „Marijampolės pieno konservai“) 2014 m. birželio mėnesį už natūralų pieną (3,97 proc. 

riebumo ir 3,28 proc. baltymingumo) mokėjo vidutiniškai 1079 Lt už toną (be priemokų ar nuoskaitų). Ši kaina yra 19,6 

proc. didesnė už vidutinę natūralaus pieno supirkimo kainą. 

„Vilkyškių pieninė“ už natūralų pieną be nuoskaitų ir priedų mokėjo 1083 Lt/t (pieno riebumas – 3,94%, 

baltymingumas 3,25%). Taip pat ši pieninė, pieno superka apie 23% iš stambių gamintojų. 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 9 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

AB „Tallink Grupp“  

 

2014.07.03  

Tallink Grupp paskelbė 2014 metų birželio mėnesio bei antro ketvirčio statistiką 

Lyginant su praėjusių metų birželiu, šiemet keleivių skaičius buvo 1,3 % mažesnis, t.y. 897 tūkst. (2013 – 909 

tūkst.). Šį kartą jaučiamas atsigavimas Suomija – Švedija maršrutu (+1,1%), tačiau jis buvo nusvertas Estija – Suomija (-

2%) bei Latvija- Švedija (-6,6%) keleivių sumažėjimo. Tuo tarpu lyginant ketvirčių rezultatus, jaučiamas švelnus augimas. 

2Q14 bendras keleivių srautas išaugo +0,5 %. Labiausiai prie to prisidėjo Estija – Švedija maršruto suklestėjimas (+11%). 

Krovinių pervežimas birželio mėnesį išaugo 0,4%. Nors beveik visais maršrutais buvo fiksuojamas smukimas, 

tačiau jį atsvėrė Estija – Suomija segmento augimas 10,4%. Lyginant ketvirtinius rezultatus, bendras krovinių pervežimas 

2Q14 smuko 1%. Tam daugiausia įtakos turėjo sunki konkurencija Suomija – Švedija maršrutu (-11,6%), kurio neatsvėrė 

kylanti Estija- Suomija dalis (+6,6%). 

Keleivių transporto priemonių pervežimas augo tiek lyginamąjį birželio mėnesį  (+4,4%) tiek visą antrą ketvirtį 

(+0,7%). Birželį sparčiausias augimas fiksuotas Estija – Švedija kryptimi (+21,3%). Pastarąjį ketvirtį šis maršrutas augo taip 

pat sparčiausiai (+12,3%). 

Taigi, prastokus rezultatus gegužę atsvėrė geras balandis ir neblogas birželis. Vis dėl to, orai šį birželį buvo daug 

vėsesni nei praėjusiais metais, todėl tikimasi keleivių srautų padidėjimo liepos - rugpjūčio mėnesiais, kurie bent jau kol 

kas tikrai lepina turistus. 

2014.07.21 

Tallink Grupp paskelbė apie laivo Silja Europa frachtavimą (nuomą) 

Tallink Grupp ir Bridgemans Services Ltd sutarė dėl laivo Silja Europa frachto į Australiją apgyvendinimo tikslais. 

Laivas nuomojamas nuo 2014 rugpjūčio 14-kai mėnesių su galimybe pratęsti sutartį iki 48 mėnesių. 

Dėl laivo frachtavimo keli laivai bus sukeisti maršrutais. Šis sprendimas priimtas siekiant optimizuoti laivyną bei 

maršrutus. Dėl minėtų pasikeitimų toliau numanota atleisti dalį darbuotojų. Derybos su profsąjungomis jau pradėtos. 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 10 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

AB „City Service“  

 

2014.06.30 

2014 m. birželio 30 d. buvo baigtas UAB „Baltijos liftai“, 100 proc. akcijų pardavimo sandoris, kurios priklausė City 
Service. Sandorio suma – 3,6 mln. LTL (1,04 mln. EUR), įskaitant išmokėtus dividendus. Akcijas įsigijo privatūs fiziniai 
asmenys iš Latvijos Respublikos. 

Užbaigus sandorį AB „City Service“ (toliau – Bendrovė) bei jos dukterinės bendrovės nuo 2014 m. birželio 30 d. 
neužsiima liftų nuolatinės techninės priežiūros veikla. 

2014.07.16 

City Service šiuo metu veda derybas dėl 100 proc. UAB „Rolvika“ akcijų įsigijimo. 2014 m. liepos 16 d. buvo 
kreiptasi į LR Konkurencijos tarybą dėl leidimo sandoriui gavimo. Atitinkamai baigti derybas ir pasirašyti akcijų pirkimo – 
pardavimo sutartį planuojama artimiausiu metu. 

UAB „Rolvika“, kartu su dukterinėmis įmonėmis Lietuvoje ir Latvijoje, užsiima šaldymo, prekybinės, maisto 
gamybos įrangos gamyba, montavimu ir aptarnavimu. Bendrosios pajamos 2013 metais Lietuvoje buvo 38,5 mln. LTL 
(11,15 mln. EUR), Latvijoje – iki 4 mln. LTL (1,15 mln. EUR). 

VU SIF nusipirko 300 CTS akcijų už 1,74EUR liepos 8d. 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 11 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

Pagrindiniai Baltijos biržos indeksai ataskaitiniu laikotarpiu (nuo 2014-06-23 iki 2014-07-23) 

 

 

Indeksas/Akcijos 23.06.2014 23.07.2014 +/-% 

OMX Tallinn 804,00 795,91 -1,01 

OMX Riga 445,69 441,76 -0,88 

OMX Vilnius 467,79 474,53 1,44 

 
 

 
 

Per ataskaitinį laikotarpį fondo vertė nukrito 0,41% 
 

  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 12 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

NAUJIENOS 
2014.06.23   

Europos Centrinio banko vadovas Mario Draghi pareiškė, jog labai tikėtina, kad palūkanų normos euro zonoje 
išliks žemame lygyje panašiai du su puse metų. Nors euro zonos ekonomika jau pradėjo atsigauti, tačiau infliacija vis dar 
yra labai žemame lygyje. Pažymėtina, jog dar šio mėnesio pradžioje, sekdamas užtikrinti kainų stabilumą bei išvengti 
defliacijos, Europos Centrinis bankas  sumažino bazinę palūkanų normą. Šį poelgį Centrinio banko vadovas pagrindžia 
dar ir tuo, jog atsigavimas euro zonoje  yra silpnas ir labai netolygiai pasiskirstęs.  

 
Kipras tapo dar viena euro zonos šalimi, po Airijos, Portugalijos bei Graikijos, kuri sugrįžo į tarptautinę skolos 

vertybinių popierių rinką. Kipras aukciono metu išplatino penkių metų trukmės vertybinius popierius už 750 mln. eurų su 
4,85% palūkanomis. Įdomu tai, jog dar prieš metus šios šalies penkių metų trukmės obligacijų pajamingumas siekė net 
14%. 

 

2014.06.24  
Vokietijos Ifo indeksas, kuris yra sudaromas apklausus 7 tūkstančius kompanijų vadovų, birželį palyginus su 

geguže, krito nuo 110.4 iki 109.7. Šis kritimas buvo didesnis nei laukta rinkoje. Minėto indekso 
reikšmė pasiekė žemiausią lygį šiais metais. Manoma, jog tokiems rezultatams įtakos turi krizė Ukrainoje ir įvykiai Irake, 
nes baiminamasi, kad jie gali neigiamai paveikti Vokietijos ekonomiką. Tuo tarpu Vokietijoje užimtumas išlieka aukštas, o 
infliacija yra žemame lygyje.  

 
2014.06.26  

Klaipėdos laisvoji ekonominė zona (LEZ) 2013 m. pasiekė geriausius veiklos rezultatus nuo LEZ veiklos pradžios - 
pernai LEZ įmonių metų apyvarta siekė 3,08 mlrd., eksportas – 2,5 mlrd. litų. Apibendrinius 2013 m. rezultatus, 
nustatyta, kad LEZ labai sėkmingai įgyvendina plėtros strategiją ir daro reikšmingą poveikį visos Lietuvos ekonomikai.  
 
2014.06.27  

Naujienų agentūra Reuters paskelbė, kad naujų gyvenamosios paskirties nekilnojamo turto objektų kaina Kinijoje 
per šių metų pusmetį galėjo vidutiniškai nukristi apie 23%, o didžiausiuose šalies miestuose šis 
kritimas galėjo siekti net apie 37%.  

 
Kaip teigia The Wall Sreet Journal leidinys, JAV daugiau nei po 40 metų leido neperdirbtos naftos eksportą iš JAV. 

Manoma, kad tai padės sumažinti JAV prekybos deficitą bei didesnė naftos pasiūla pasaulinėje rinkoje lems naftos kainų 
mažėjimą.  

 
2014.06.30 

Europos Sąjungos statistikos departamentas Eurostat šiandien remdamasis preliminariais duomenimis paskelbė, 
kad birželio mėnesį palyginus su geguže, metinė infliacija euro zonoje, kaip ir buvo laukta rinkoje, išliko nepakitusi ir 
siekė tik 0,5%, nepaisant to, jog tikslinis Ruropos Cebtrinio banko nustatytas infliacijos lygis yra 2%. 
 
2014.07.01  

Naujienų agentūra Reuters paskelbė, kad per pirmąjį šių metų pusmetį kompanijos iš viso pasaulio išleido 
daugiausiai akcijų nuo 2007 metų. Išleistų akcijų vertė siekė beveik pusę trilijono dolerių. Tai yra netgi 16% daugiau 
palyginus su tuo pačiu laikotarpiu prieš metus.  

 
2014.07.02 

Tarptautinio Valiutos Fondo specialistai teigia, kad sankcijos, kurios buvo pritaikytos Rusijai dėl krizės Ukrainoje, 
pristabdė Ruisjos ekonomikos augimą, stipriai sumažino investicijas. Manoma, kad tai šalį gali privesti prie izoliacijos. 
Tokias įžvalgas skatina ir tai, jog per pirmus penkis šių metų mėnesius iš Rusijos pasitraukė 80 mlrd. dolerių vertės 
kapitalas, o rublis dolerio atžvilgiu atpigo dešimt procentų. 

 
2014.07.03 

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 13 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

Po investuotojų laukto Europos Centrinio banko atstovų posėdžio paaiškėjo, jog euro zonoje, kaip ir buvo laukta, 
bazinė palūkanų norma nebuvo pakeista. Palūkanų norma ir toliau išliks rekordinėse žemumose bei sudarys tik 0,15%.  
 
2014.07.04  

Pirmą kartą istorijoje DOW JONES indekso reikšmė perkopė 17000 punktų ribą. Manoma, kad prie tokių rezultatų 
ypač ženkliai prisidėjo lūkesčius viršiję darbo rinkos duomenys - didesnis nei planuotas sukurtų darbo vietų skaičius bei 
kritęs nedarbo lygis.  

 
Europos Centrinio banko atstovas užsiminė apie poreikį nustatyti palūkanų normas žemame lygyje. „Visų pirma 

geopolitinė rizika, o taip pat pokyčiai besivystančių šalių ekonomikose ir pasaulio finansų rinkose gali turėti potencialų 
neigiamą poveikį ekonominėms sąlygoms, įskaitant poveikį energijos kainoms ir pasaulinei produktų iš euro zonos 
paklausai“ - atkreipė dėmesį Mario Draghi. 

 
Wharton School profesorius Jeremy Siegel prognozuoja, kad vienas iš pagrindinių Amerikos akcijų rinkos indeksų 

Dow Jones iki šių metų pabaigos dar gali išaugti septyniolika procentų.  
 

2014.07.07  
JAV ekonomistas bei Nobelio premijos laureatas Joseph Stiglitz mano, kad pastaruoju metu sparčiai augančios 

akcijų rinkos (Dow Jones pakilo virš 17000 punktų, o Nasdaq indeksas priartėjo prie 2000 metų kovą buvusio rekordinio 
lygio) atskleidžia silpnos ekonomikos požymius, o ne įsivaizduojamą stiprų realios ekonomikos atsigavimą. „Atminkite, 
dalyvavimas darbo rinkoje yra labai, labai mažas, daug mažesnis nei prieš krizę. Realaus darbo užmokesčio augimas yra 
labai silpnas, daug mažesnis, nei turėtų būti, jei mes turėtume stiprų atsigavimą. Yra daug rodiklių, rodančių, kad šis 
atsigavimas yra labai silpnas“ - reziumavo Joseph Stiglitz. 

 
2014.07.09  

Europos Centrinio banko valdančiosios tarybos narys Luc Coene paskelbė, jog euras nėra pernelyg stiprus ir 
Europos Centriniam bankui nereikia pasitelkti jokio įgaliojimų viršijimo, siekiant paveikti valiutų kursus. Tarybos narys šią 
situaciją argumentuoja tuo, jog prieš paskutinę pasaulinę finansų krizę euro santykis su doleriu buvo apie 1,6 dolerių už 
vieną eurą, o dabar siekia 1,36 dolerius. 

 
2014.07.14 

Nors ir mažesnis nei laukta, tačiau birželio mėnesį Amerikos biudžetas buvo perteklinis. Perteklius siekė 70,5 mlrd. 
dolerių ir jis buvo 9,5 mlrd. dolerių mažesnis nei planuota. Dėl įgyvendinamo taupymo, šių finansinių metų šalies 
biudžeto deficitas yra mažiausias nuo 2008 metų.  

 
2014.07.15 

Birželio mėnesį mažmeninė prekyba Amerikoje paaugo tik 0,2 % ir šis augimas buvo tris kartus mažesnis nei 
planuota.  

 
2014.07.18  

Dėl paaštrėjusių įvykių Ukrainoje, Rusijos aktyvai ėmė pigti: RTS indeksas nusmuko 3,86%, o Micex indeksas krito 
2,41%. Labiausiai nukrito Rusijos kompanijos, susijusios su energija, finansais bei ginkluote.  

 
2014.07.18 

Ukrainoje numuštas lėktuvas paskatino dar didesnį geopolitinės įtampos augimą. Tai sąlygojo tiek JAV, tiek 
Europos didžiosios dalies indeksų judėjimą žemyn.  

 
2014.07.22 

Paskelbta, kad bendra Kinijos skola 2,5 karto viršija šalies metinio bendrojo vidaus produkto vertę; Kinijos bendra 
skola siekia 251% šalies metinio bendrojo vidaus produkto vertės. Tokią situaciją lemia tai, jog Kinijos ekonomika yra 
stimuliuojama paskolomis.  
  

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/


 

 

  

 

Valdybos veiklos ataskaita 

 

 2014m. birželio 23d. – 2014m. liepos 23d.  

 
Puslapis 14 iš 14 Vilniaus Universiteto Studentų Investicinis Fondas  

 El. paštas: info@vusif.lt    Daugiau skaitykite: http://www.vusif.lt/  
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti laikoma 

rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius 

Ataskaita parengta, remiantis šaltiniais: 
www.finasta.com/lit/lt; 

www.nasdaqomxbaltic.com; 
www.traders.lt 

www.lb.lt 
www.vz.lt 

www.delfi.lt 
www.nasdaq.com 

www.google.com/finance 
 
 

Mūsų remėjas: 
 

 
Mūsų partneriai: 

 

  
 

 
 
 

 
Ši ataskaita nėra skatinimas užsiimti investavimo veikla, šioje ataskaitoje pateikiama informacija ar jos dalis neturi būti 

laikoma rekomendacija pirkti ir (ar) parduoti vertybinius popierius. 
 
 
 

Pagarbiai 
 

Valdybos pirmininkė  
Gintarė Vaikšnoraitė 

 
Valdybos nariai 

Augustė Mačiulytė 
Laura Mociūnaitė 

Ernesta Každailytė 
Giedrius Rupeika 

Šarūnas Knieža 
Tadas Petkevičius 

 
 

mailto:info@vusif.lt
http://www.vusif.lt/

